62,220,049.17 42,615,400.10 46.00% 37,346,318.37

经营活动产生的现金

流量净额（元）
43,107,152.38 75,373,172.26 -42.81% 66,214,832.50

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

总资产（元） 1,067,418,034.77 529,364,338.89 101.64% 483,022,305.16

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
901,064,535.61 305,610,315.59 194.84% 262,499,031.52

股本（股） 208,000,000.00 156,000,000.00 33.33% 156,000,000.00

二、公司近三年主要财务指标

（一）主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.36 0.27 33.33% 0.23

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.27 33.33% 0.23

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.37 0.27 37.04% 0.23

加权平均净资产收益率（%） 13.10% 15.08% -1.98% 15.12%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
13.25% 15.01% -1.76% 15.30%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.21 0.48 -56.25% 0.42

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末增减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
4.33 1.96 120.92% 1.68

（二）非经常性损益项目

单位：元

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司 2010 年年度报告

 6

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -1,890,104.19

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
850,661.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 91,434.51

所得税影响额 243,433.28

少数股东权益影响额 -9,113.39

合计 -713,688.29 -

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司 2010 年年度报告

 7

第三节 公司股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

（一）股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 156,000,000 100.00% 10,400,000   10,400,000 166,400,000 80.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 11,715,000 7.51% 1,579,844   1,579,844 13,294,844 6.39%

3、其他内资持股 24,405,000 15.64% 8,820,156   46,918,125 55,738,281 80,143,281 38.53%

 其中：境内非国有

法人持股
24,405,000 15.64% 796,503   46,918,125 47,714,628 72,119,628 34.67%

   境内自然人持

股
  8,023,653   8,023,653 8,023,653 3.86%

4、外资持股 119,880,000 76.85%   -46,918,125
-46,918,12

5
72,961,875 35.08%

 其中：境外法人持

股
119,880,000 76.85%   -46,918,125

-46,918,12

5
72,961,875 35.08%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   41,600,000   41,600,000 41,600,000 20.00%

1、人民币普通股   41,600,000   41,600,000 41,600,000 20.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 156,000,000 100.00% 52,000,000   52,000,000 208,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海国骏投资有

限公司
0 0 46,918,125 46,918,125 首发承诺 2013 年 10 月 15 日

兼松纤维株式会

社
39,120,000 0 0 39,120,000 首发承诺 2011 年 10 月 15 日

株式会社日阪制

作所
18,202,500 0 0 18,202,500 首发承诺 2011 年 10 月 15 日

嘉乐进出口有限

公司
62,557,500 46,918,125 0 15,639,375 首发承诺 2013 年 10 月 15 日

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司 2010 年年度报告

 8

天津泰达科技风

险投资股份有限

公司

11,715,000 5,200,000 0 6,515,000 首发承诺 2011 年 10 月 15 日

上海约利商贸有

限公司
10,620,000 0 0 10,620,000 首发承诺 2013 年 10 月 15 日

厦门朴实投资顾

问有限公司
10,500,000 0 0 10,500,000 首发承诺 2011 年 10 月 15 日

上海裕复企业管

理咨询有限公司
3,285,000 0 0 3,285,000 首发承诺 2011 年 10 月 15 日

全国社会保障基

金理事会
0 0 5,200,000 5,200,000 首发承诺 2011 年 10 月 15 日

网下配股 0 0 10,400,000 10,400,000 网下配售 2011 年 1 月 15 日

合计 156,000,000 52,118,125 62,518,125 166,400,000 － －

二、证券发行和上市情况

（一）公司股票发行和上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1228号文核准，本公司首次公开发行不超过

5,200万股人民币普通股。根据初步询价结果，确定本次发行数量为5,200万股。本次发行采用

网下向配售对象询价配售和网上向所有除参与网下初步询价的配售对象以外的社会公众投资

者定价发行相结合的方式，其中网下配售1,040万股，网上定价发行4,160万股，发行价格为

10.90元/股。

经深圳证券交易所《关于上海嘉麟杰纺织品股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上[2010]329号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票

简称“嘉麟杰”，股票代“002486”；其中，本次公开发行中网上定价发行的4,160万股股票于2010

年10月15日起上市交易。

（二）发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺

1、公司实际控制人黄伟国先生、控股股东上海国骏投资有限公司及一致行动人嘉乐进出口有

限公司、上海约利商贸有限公司承诺：自本公司首次向社会公开发行股票并上市之日起三十

六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的发行人股份，也不由发行人回购其所持有的

股份。

2、股东兼松纤维株式会社、株式会社日阪制作所、天津泰达科技风险投资股份有限公司、厦

门朴实投资顾问有限公司和上海裕复企业管理咨询有限公司承诺：自本公司股票上市之日起